

FONDAZIONE PISTOLETTO ONLUS

Sede in BIELLA - VIA SERRALUNGA, 27

Fondo di dotazione versato Euro 77.468,53

Iscritta alla C.C.I.A.A. di BIELLA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 90040460025

Partita IVA: 01945080024

Bilancio al 31/12/2020

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	801.165	659.609
II - Immobilizzazioni materiali	34.748.152	36.882.516
III - Immobilizzazioni finanziarie	6.178.684	6.139.959
Totale immobilizzazioni (B)	41.728.001	43.682.084
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	60.398	60.925
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.823.668	1.399.357
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.097.139	1.156.732
Totale crediti	4.920.807	2.556.089
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	4.221.469	3.718.778
Totale attivo circolante (C)	9.202.674	6.335.792
D) RATEI E RISCONTI	92.457	106.358
TOTALE ATTIVO	51.023.132	50.124.234

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019
---------	------------	------------

A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	77.469	77.469
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	51.676.093	50.176.095
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-832.886	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-764.878	-832.886
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	50.155.798	49.420.678
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	201.357	201.357
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	188.439	150.982
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	466.707	337.417
Totale debiti	466.707	337.417
E) RATEI E RISCONTI	10.831	13.800
TOTALE PASSIVO	51.023.132	50.124.234

CONTO ECONOMICO

	31/12/2020	31/12/2019
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	180.528	268.572
2), 3) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-527	-8.050
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-527	-8.050
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	1.041.696	982.256

Totale altri ricavi e proventi	1.041.696	982.256
Totale valore della produzione	1.221.697	1.242.778
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	122.133	207.336
7) per servizi	863.176	1.089.213
8) per godimento di beni di terzi	1.497	13.341
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	620.542	610.070
b) oneri sociali	173.786	170.179
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	42.383	35.775
c) Trattamento di fine rapporto	38.689	33.365
e) Altri costi	3.694	2.410
Totale costi per il personale	836.711	816.024
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	337.247	264.027
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	244.308	169.099
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	92.939	94.928
Totale ammortamenti e svalutazioni	337.247	264.027
14) Oneri diversi di gestione	39.942	16.571
Totale costi della produzione	2.200.706	2.406.512
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-979.009	-1.163.734
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	236.348	356.110
Totale proventi diversi dai precedenti	236.348	356.110
Totale altri proventi finanziari	236.348	356.110
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	4.581	25.312
Totale interessi e altri oneri finanziari	4.581	25.312

17-bis) utili e perdite su cambi	0	761
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	231.767	331.559
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	-747.242	-832.175
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	17.636	711
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	17.636	711
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-764.878	-832.886

p. il Consiglio di Amministrazione

Il Vice-Presidente

PIOPPI MARIA